
„Kolory  światła”  –
zaproszenie  na  wernisaż
wystawy  w  Miejskiej  Galerii
Sztuki w Limanowej
28 stycznia 2025 r.

W czwartek 30 stycznia o godzinie 17:00 w Miejskiej Galerii
Sztuki  w  Limanowej  odbędzie  się  wernisaż  wystawy  „Kolory
światła”  prezentującej  malarstwo  pięciu  utalentowanych
artystek: Jolanty Cabały, Marioli Kozioł-Rusnarczyk, Agnieszki
Mamak-Golonki,  Anny  Rosiek  oraz  Marty  Sobczak  –  Piętoń,
organizowanej przez Miejską Bibliotekę Publiczną.

Uczestnicy wydarzenia, jak i odwiedzający wystawę będą mogli
odkryć  fascynujące  połączenie  koloru,  światła  i  formy,
przenikające  twórczość  artystek.  Ich  prace,  inspirowane
emocjami,  ukazują  piękno  pejzaży,  mandali  oraz  innych
intrygujących kompozycji, zachęcając do refleksji i zanurzenia
się  w  świecie  sztuki.  –   zaprasza  Mie1jska  Biblioteka
Publiczna  w  Limanowej.
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źr. MBP Limanowa

6. Festiwal Kolęd „Maleńkiemu
Jezusowi” Pasierbiec 2025
28 stycznia 2025 r.

W niedzielę 26 stycznia br. w Pasierbcu miał miejsce koncert
finałowy 6. edycji Festiwalu Kolędowego „Maleńkiemu Jezusowi”
organizowany  przez  Parafię  Pasierbiec  ,  którego  jednym  z
patronów  honorowych  był  Powiat  Limanowski.  Ponad  200
uczestników konkursu (solistów i zespołów) wzięło udział w
kilkudniowych  przesłuchaniach,  a  finałowy  konkurs  wyłonił
tegorocznych laureatów.

Festiwal zgromadził liczną widownię, a gości oraz uczestników
przywitał ks. Bogdan Stelmach – proboszcz parafii w Pasierbcu.
Obecni byli również przedstawiciele miejskich, gminnych oraz
powiatowych  władz  samorządowych:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz i Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, jak również
przedstawiciele władz Województwa Małopolskiego.
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Na  scenie  prezentowali  się  wyłącznie  laureaci  pierwszych
miejsc  w  swoich  kategoriach  oraz  zdobywcy  Grand  Prix.
Prezentację  rozpoczęły  występy  laureatów  tzw.  wewnętrznego
pasierbieckiego festiwalu, a następnie zaprezentowali się już
zwycięzcy  właściwego  Festiwalu.  Zwieńczeniem  festiwalowych
emocji był występ zdobywczyni Grand Prix Leny Bielskiej ze
Starego Sącza. Zwieńczeniem wieczoru było wspólne wykonanie
kolędy  przez  organizatorów,  uczestników  oraz  członków  jury
konkursu.

Gratulujemy  wszystkim  wykonawcom  i  laureatom,  którzy
zachwycili  swoim  wyjątkowym  talentem,  prezencją,  poziomem
artystycznym oraz ujmującymi aranżacjami tradycyjnych kolęd i
pastorałek.  Życzymy  wielu  sukcesów  w  rozwijaniu  swoich
zdolności i pasji.

Festiwal kolędowy „Maleńkiemu Jezusowi” ma na celu nie tylko
prezentacja kolęd i pastorałek, ale też kultywowanie tradycji,
pokazanie wartości wspólnie spędzanego czasu.

Warto wspomnieć o dodatkowej atrakcji, która na ten wieczór
przygotowali  organizatorzy,  czyli  o  loterii  fantowej  z
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atrakcyjnymi nagrodami od sponsorów wydarzenia.

źr. Tymbark.in, Tarnowskie Gość Niedzielny, fot. Gmina Limanowa

Trwają zgłoszenia do V edycji
Konkursu dla Kół Gospodyń o
Nagrodę  Małżonki  Prezydenta
RP
27 stycznia 2025 r.

Trwa nabór do V edycji Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich o
Nagrodę  Małżonki  Prezydenta  RP.  Zgłoszenia  do  Konkursu
przyjmowane będą do 28 lutego 2025 r.

Koła  gospodyń  dokonują  zgłoszeń  do  etapu  wojewódzkiego
konkursu samodzielnie pomocą poczty elektronicznej na adres:
konkurs.KGW@prezydent.pl

Szczegółowe informację oraz karty zgłoszeń znajdują się na
stronie  internetowej:
https://www.prezydent.pl/…/startuje-v-edycja-konkursu…
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Regulamin konkursu oraz dokumenty zgłoszeniowe dostępne są do
pobrania poniżej:

Regulamin V edycji Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich o
Nagrodę Małżonki Prezydenta RP [PDF]
Załącznik do Regulaminu. Karta zgłoszeniowa [DOC]
Załącznik do Regulaminu. Karta zgłoszeniowa [PDF]

Zapraszamy do udziału KGW z Powiatu Limanowskiego!
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źr.:www.prezydent.pl/malzonka-prezydenta

Podsumowanie  12  edycji
Miejsko  –  Gminnego  Konkursu
Plastycznego  pod  hasłem
„Najpiękniejsza  bombka
bożonarodzeniowa”
23 stycznia 2025 r.

21 stycznia br. odbyło się wręczenie nagród laureatom XII
Miejsko  –  Gminnego  Konkursu  Plastycznego  dla  dzieci  z
niepełnosprawnością  pod  hasłem  „Najpiękniejsza  bombka
bożonarodzeniowa” organizowanego przez Szkołę Podstawową im.
Stanisława  Wyspiańskiego  w  Rupniowie  połączone  z  balem
karnawałowym. Honorowy patronat nad konkursem objął Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta
Juszkiewicz oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.

W wydarzeniu uczestniczyli uczniowie szkół z terenu gminy i
miasta Limanowa, rodzie, nauczyciele oraz opiekunowie.

Uroczystość rozpoczęła się od powitania zebranych gości przez
Dyrektora Szkoły Roberta Piwowarczyka oraz Wicedyrektor Beatę
Ryś.  Wśród  obecnych  byli  także  przedstawiciele  samorządów
gminnych i powiatowych. Powiat Limanowski podczas wydarzenia
reprezentowali:  Wicestarosta  Limanowski  Ewa  Filipiak  oraz
członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk.
List z podziękowaniem i gratulacjami skierowała do uczestników
wydarzenia Poseł na sejm RP Urszula Nowogórska.
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Po rozpoczęciu spotkania przyszedł czas na wręczenie nagród
oraz  wyróżnień  w  poszczególnych  kategoriach  wiekowych.
Dodatkowo  wręczono  również  nagrody  specjalne,  przyznawane
przez zaproszonych gości. Wszyscy uczestnicy zostali natomiast
obdarowani  upominkami  od  organizatorów  i  sponsorów.  Należy
szczególnie  podkreślić   talent  artystyczny  i  kreatywne
podejście młodych twórców do wykonanych ozdób. Na tegoroczną
edycję  konkursu  wpłynęło  50  prac.  Jury,  biorąc  pod  uwagę
zarówno estetykę jak i poziom artystyczny i oryginalność prac,
podjęło się niełatwego zadania wybrania najpiękniej wykonanych
bombek.  Zaprezentowano  również  wystawę  prac  plastycznych
stwarzana by dodatkowo uhonorować zaangażowanie i umiejętności
plastyczne młodych twórców.
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Zwieńczeniem  wydarzenia  był  wspólny  obiad  oraz  tradycyjna
zabawa  karnawałowa.  Czas  wypełniły  muzyka,  taniec,  mnóstwo
śmiechu oraz radości.

Dziękujemy  organizatorom,  sponsorom  i  wszystkim  osobom
wspierającym wydarzenie, którzy przyczynili się do tego, że
Miejsko  –  Gminny  Konkurs  Plastyczny  dla  dzieci  z
niepełnosprawnością  pod  hasłem  „Najpiękniejsza  bombka
bożonarodzeniowa” powrócił w kolejnej edycji po kilkuletniej
przerwie związanej z pandemią.

Sponsorami nagród oraz partnerami tegorocznej edycji konkursu
byli: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta
Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz;  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan
Skrzekut; Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak, Jacek Adamski
– FEJA ciepło z drewna; Eugeniusz Wojak – Wolimex; Andrzej
Biernat – ASB Construction; Bogusław Sukiennik – Sklep Tik
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Tak; Monika i Januszowi Etgens, Małgorzata Obrzut – MJM S.C.
Delikatesy Centrum w Rupniowie; Krzysztof Iwan – Biuro Usług
Finansowo  –  Księgowych  FIS  –  KUZ;  Rafał  Woźniak  –  Radny
Powiatu  Limanowskiego;  Bogusława  Mamak  i  Barbara  Golińska–
zakład  fryzjerski;  Wojciech  Wyżycki–  firma  WOBUD;  Joanna
Sułkowska-  sklep  ABC  Przy  Szkole,  JaninaWójcik  –  Salon
fryzjerski  Image,  Krzysztof  Wójcik  –  firma  turystyczna
Wycieczki krajowe; Auto Moto Klub Limanowa; Ośrodek Szkolenia
Kierowców  Piwowarczyk;  Firma  Laskopol;  Firma  Handlowo-
Usługowej  Hydromix  Beata  Ryś,  Janusz  Kwiatkowski  –  sklep
BOBAS; Zakład MWS Tymbark..

Słowa podziękowania organizatorzy konkursu kierują także do
pracowników  obsługi  szkoły  za  zaangażowanie  i  pomoc  w
organizacji imprezy, uczniom SP w Rupniowie, którzy włączyli
się  w  pomoc  i  opiekę  nad  uczestnikami  imprezy:  Martynie
Smoter,  Natalii  Nowak,  Gabrieli  Opach,  Lenie  Kułach,
Aleksandrze  Kalecie,  Sergiuszowi  Bubuli,  Przemysławowi
Ptaszkowi,  Joannie  Kurek,  Emilii  Smoter,  Wiktorii  Żurek,
Zuzannie Zięba, Karolinie Mucha, Julii Czop, Monice Rojek i
Patrycji Anielskiej. Organizatorzy wydarzenia: Renata Lisek,
Marta Machynia, Urszula Pałka, Wioletta Bukowiec, Beata Ryś,
Małgorzata Kulig.



źr./fot.: SP im. S. Wyspiańskiego w Rupniowie, UG Limanowa

IX Parafialny Przegląd Kolęd
i Pastorałek w Pisarzowej
23 stycznia 2025 r.

22 stycznia 2025 r. w kościele parafialnym w Pisarzowej odbył
się po raz dziewiąty Parafialny Przegląd Kolęd i Pastorałek
organizowany przez Warsztaty Artystyczne Czerwone Korale pod
patronatem honorowym Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi
oraz Wójta Gminy Limanowa Jana Skrzekuta.
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W  wydarzeniu  uczestniczyły  dzieci  i  młodzież  z  Parafii
Pisarzowa wykonując tradycyjne  kolędy i pastorałki w swoich
własnych aranżacjach. Obecni byli także Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, jak
również mieszkańcy Pisarzowej i okolic, goście regionu oraz
przedstawiciele instytucji lokalnych.

Wykonawcy mieli możliwość prezentacji solo lub w grupach, a
cappella (bez podkładu muzycznego), z akompaniamentem na żywo
lub z nagranym podkładem. Przy ocenie brane były pod uwagę:
dobór  repertuaru,  umiejętności  wokalne  ,  jak  też  ogólne
wrażenie artystyczne.

Wszystkie  wykonania  spotkały  się  z  żywiołową  reakcją  
zgromadzonej  publiczności,  a  poziom  artystyczny  i
przygotowanie  wzbudziły  zasłużone  uznanie.
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Gratulujemy młodym artystom ich opiekunom oraz organizatorom
wydarzenia  i  dziękujemy  za  wkład  w  kultywowanie  tradycji
kolędniczej  oraz  zwyczajów  związanych  z  obchodzeniem  Świąt
Bożego Narodzenia w naszym regionie.

 

źr./fot. : Warsztaty Artystyczne „Czerwone Korale” z Pisarzowej

Styczniowa  Zagórzańska  Msza
Święta
22 stycznia 2025 r.

26 stycznia 2025 r.,  o godz. 14:00, w zabytkowym kościele
p.w.  Św.  Józefa  Oblubieńca  NMP  w  Lubomierzu,  odprawiona
zostanie Zagórzańska Msza św.
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Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewnią  partnerzy  i  kreatorzy
marki  lokalnej  Zagórzańskie  Dziedziny.  Zagrają:  Kapela
Kościelnioki  z  Olszówki,  Zespół  Regionalny  Kasinianie  –
Zagórzanie, Dolina Mszanki, Kapela Nawarów z Kasinki Małej,
Zespół Jurkowianie. Na pół godziny przed Mszą św. odbędzie się
wspólne kolędowanie przy żłóbku. Po Mszy św. zapraszamy na
plac  przed  kościołem,  gdzie  na  okolicznościowym  kiermaszu
będzie można zaopatrzyć się w produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej  Mszy  św.  do  ubrania  się  w  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.



XXIV  Powiatowy  Przegląd

https://powiat.limanowski.pl/blog/xxiv-powiatowy-przeglad-koledniczy-zagrojcie-ta-turoniowi-odbyl-sie-w-lubomierzu/


Kolędniczy  „Zagrojcie  Ta
Turoniowi”  odbył  się  w
Lubomierzu
20 stycznia 2025 r.

W ubiegłą sobotę oraz niedzielę 18 i 19 stycznia 2025 r. w
budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Lubomierzu odbył się XXIV
Powiatowy  Przegląd  Zespołów  Kolędniczych  „Zagrojcie  Ta
Turoniowi”  organizowany  przez  Gminę  Mszana  Dolna,  Powiat
Limanowski oraz Szkołę Podstawową nr 2 im. św. Stanisława
Kostki w Lubomierzu. W konkursie wzięło udział ponad 30 grup
kolędniczych  (dziecięcych,  młodzieżowych  oraz  dorosłych).
Wyłoniono  również  zespoły,  które  będą  reprezentować  Powiat
Limanowski  podczas  „Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie
Tatrzańskiej.

Dwudniowe  wydarzenie  i  tradycyjne  kolędowanie  zgromadziło
liczną  widownię,  wśród  której  byli  również  przedstawiciele
władz samorządów lokalnych, szkół, instytucji i organizacji
kulturalnych.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Ewa
Filipiak,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Pietrzak,  Wiceprzewodniczący  Rady  Grzegorz  Wójcik,  Członek
Zarządu Czesław Kawalec oraz radni Jadwiga Cichańska, Halina
Gocal oraz Szczepan Figura.
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Wiele emocji dostarczyła niedzielna odsłona tegorocznej edycji
przeglądu,  podczas  której  poznaliśmy  jego  laureatów.
Wymagającego zadania oceny występów i prezentacji (ponad 500
kolędników) podjęła się komisja konkursowa w składzie: prof.
dr hab. Stanisław Węglarz – etnolog, mgr Benedykt Kafel –
etnograf oraz Piotr Lulek – regionalista, muzyk.

Niedzielne spotkanie dodatkowo uświetniły wieczorne koncerty
 Orkiestry  Dętej   „Echo  Zagórzan”  z  Kasiny  Wielkiej  oraz
zespołu „Smycki Spod Kudłonia” z Lubomierza, które przeniosły
publiczność  nas  w  świat  zagórzańskiej  aranżacji  kolęd  i
pastorałek.

Poniżej  prezentujemy  protokół  XXIV  Powiatowego  Przeglądu
Zespołów Kolędniczych pn. „Zagrojcie Ta Turoniowi” zawierający
pełną listę laureatów w poszczególnych kategoriach:

Protokół

posiedzenia  Komisji  Artystycznej  oceniającej  XXIV  Powiatowy
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Przegląd Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie Ta Turoniowi”, który
odbył się w dniach 18-19 stycznia 2025 r. w Lubomierzu (Szkoła
Podstawowa Nr 2).

Komisja w składzie:
1.prof. dr hab. Stanisław Węglarz – etnolog
2. mgr Benedykt Kafel – etnograf
3. Piotr Lulek – regionalista, muzyk

po obejrzeniu występów 28 grup kolędniczych, w tym 12 grup
dziecięcych, 4 grup młodzieżowych i 12 grup dorosłych oraz
po  wnikliwej  ocenie  zaprezentowanych  programów,  postanowiła
przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

w kategorii dziecięcej (od 7 do lat 13)

Sześć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 700 zł otrzymują grupy kolędnicze: Z GWIAZDĄ z Zasadnego,
Z  GWIAZDĄ  z  Lubomierza  (SP  nr  1),  Z  GWIAZDĄ  ze  Słopnic,
SCODROKI z Męciny, Z GWIAZDĄ z Krasnego-Lasocic, Z SZOPKĄ
(rekwizyt) z Siekierczyny (SP nr 2).

Pięć równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 600 zł otrzymują grupy kolędnicze: HERODY z Lubomierza (SP
nr 2), DRABY z Ujanowic, PASTUSZKI z Sadku- Kostrzy, Z GWIAZDĄ
z Nowego Rybia, Z GWIAZDĄ I TURONIEM z Kasinki Małej (SP nr
2).

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł otrzymuje
grupa kolędnicza Z RAJEM
z Szyku.

 w kategorii młodzieżowej (od 14 do lat 17)

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 800 zł otrzymuje
grupa kolędnicza TRZEJ KRÓLOWIE z Siekierczyny.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po 700 zł otrzymują grupy kolędnicze: Z GWIAZDĄ z Laskowej,
TRZEJ KRÓLOWIE z Szyku, HERODY z Sadku- Kostrzy.



Ponadto  na  Ogólnopolski  Przegląd  Grup  Kolędniczych
„Pastuszkowe  kolędowanie”  w  Podegrodziu  komisja
zakwalifikowała  laureatów  I  miejsc  w  kategorii  dziecięcej
i  młodzieżowej,  tj.  Z  GWIAZDĄ  z  Zasadnego,  Z  GWIAZDĄ
z  Lubomierza  (SP  nr  1),  Z  GWIAZDĄ  ze  Słopnic,  SCODROKI
z Męciny, Z GWIAZDĄ z Krasnego-Lasocic, Z SZOPKĄ (rekwizyt)
z Siekierczyny (SP nr 2), TRZEJ KRÓLOWIE z Siekierczyny.

w kategorii dorosłych (powyżej 18 lat):

Nagrodę Grand Prix ufundowaną przez Wójta Gminy Mszana Dolna,
pana Mirosława Cichorza, w wysokości 2000 zł, a także honorowy
wyjazd do Brukseli ufundowany przez europosła, pana Arkadiusza
Mularczyka, otrzymuje grupa kolędnicza Z GWIAZDĄ I TURONIEM
z Lubomierza.

Pięć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 1200 zł otrzymują grupy kolędnicze: Z TURONIEM z Jurkowa,
Z  GWIAZDĄ  z  Krasnego-  Lasocic,  PASTERZE  z  Pisarzowej,
Z  TURONIEM  z  Sadku-Kostrzy,  ŻYWA  SZOPKA  ze  Szczyrzyca.

Pięć równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne po 1000 zł
otrzymują grupy kolędnicze: Z GWIAZDĄ z Mordarki, Z TURONIEM
z Raby Niżnej, HERODY z Zalesia, HERODY ze Szczawy, HERODY
z Kamienicy.

III  miejsce  i  nagrodę  pieniężną  w  wysokości  po  800  zł,
otrzymuje grupa kolędnicza Z KONIKIEM ze Żmiącej.

Ponadto na Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach „
Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie  Tatrzańskiej  komisja
zakwalifikowała  dorosłe  grupy  kolędnicze,  będące  laureatami
I miejsc: Z TURONIEM z Jurkowa, Z GWIAZDĄ z Krasnego- Lasocic,
PASTERZE z Pisarzowej, Z TURONIEM z Sadku-Kostrzy, ŻYWA SZOPKA
ze Szczyrzyca.
Komisja stwierdza, że Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych
„Zagrojcie ta Turoniowi” jest ważnym wydarzeniem kulturalnym
służącym  przekazywaniu  tradycji  kolędniczych  w  powiecie
limanowskim.  Wpływa  on  na  utrwalanie  tradycji,  a  młodemu



pokoleniu  służy  poznaniu  i  utrzymywaniu  własnej  tożsamości
kulturowej.
Tegoroczny  konkurs  stał  na  bardzo  wysokim  i  wyrównanym
poziomie  artystyczno-  merytorycznym.  Komisja  widzi  potrzebę
kontynuowania  tradycyjnych  form  kolędowania  w  środowisku
regionalnym  i  lokalnym.  Komisja  proponuje  rozważyć
zorganizowanie  seminarium,  będącego  szkoleniem  instruktorów
grup kolędniczych w celu właściwego zrozumienia poszczególnych
form kolędowania.

Komisja wyraża podziękowanie samorządowym władzom powiatowym
ze starostą Mieczysławem Urygą oraz władzom gminy Mszana Dolna
na czele z wójtem Mirosławem Cichorzem za przychylny stosunek
do  tego  wydarzenia  kulturalnego,  a  także  pomoc  finansową
i  organizacyjną  (w  szczególności  p.  Ewelinie  Dziedzinie).
Wyrażamy wdzięczność za włożony trud i przyjęcie ponad 500
wykonawców  oraz  stworzenie  dobrej  atmosfery  do  realizacji
przeglądu, pani dyrektor Marii Bożek, nauczycielom, rodzicom
i pracownikom Szkoły Podstawowej Nr 2 w Lubomierzu. Dziękujemy
również  gminnym  radnym  z  Lubomierza,  sołtysowi  i  Radzie
Sołeckiej  w  Lubomierzu,  członkom  Koła  Związku  Podhalan  w
Lubomierzu, druhom OSP Lubomierz.

Dziękujemy też prowadzącym XXIV Powiatowy Przegląd Kolędniczy
tj.  p.  Paulinie  Gibadło  i  Marcinowi  Cyrkowi  za  sprawne
przeprowadzenie  konkursu.  Dziękujemy  członkom  grup
kolędniczych,  ich  instruktorom,  licznie  zgromadzonej
publiczności  oraz  wielu  sponsorom,  których  lista  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.
Na tym protokół zakończono i podpisano

Lubomierz, 19 stycznia 2025 r.

Protokół_Komisji_Konkursowej (pdf)

Serdecznie gratulujemy wszystkim wykonawcom i laureatom oraz
ich instruktorom, a także życzymy powodzenia zespołom, które
uzyskały  kwalifikacje  na  Ogólnopolski  Konkurs  Grup
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Kolędniczych  w  ramach  „Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie
Tatrzańskiej: grupie kolędniczej Z TURONIEM z Jurkowa, grupie
kolędniczej Z GWIAZDĄ z Krasnego- Lasocic, grupie kolędniczej
PASTERZE z Pisarzowej, grupie kolędniczej  Z TURONIEM z Sadku-
Kostrzy oraz  grupie  kolędniczej ŻYWA SZOPKA ze Szczyrzyca.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  poprzez  udział  w  wydarzeniu
podtrzymują w naszym regionie piękne tradycje kolędowania i
spotkań w okresie Świąt Bożego Narodzenia.

Zapraszamy również do obejrzenia retransmisji z tegorocznej
edycji przeglądu:

Dzień I:
https://www.youtube.com/live/ENcYXoi2o0A?si=wF1qprfe6nfgNISr
Dzień II:
https://www.youtube.com/live/xM6wa6qZ_gs?si=AKkwue6xQrdQW3rw

Fotogaleria z wydarzenia: Dzień I; Dzień II
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źr./fot..: SP nr 2 w Lubomierzu. UG Mszana Dolna

21  i  22  stycznia  –  święto
Babci i Dziadka
20 stycznia 2025 r.

21 oraz 22 stycznia to dwie bardzo ważne daty w kalendarzu
corocznych świat i uroczystości, ponieważ są poświęcone naszym
ukochanym Babciom (wtorek 21.01) oraz Dziadkom (środa 22.01).

To Oni od najwcześniejszych chwil życia otaczają czułością,
wsparciem,  przekazując  życiową  mądrość,  wartości,
doświadczenia i tradycję pokoleń, towarzysząc swoim wnuczętom
w ich sukcesach i wyzwaniach.

Bez wątpienia zarówno Babcie jak i Dziadkowie zasługują na
wielki szacunek, miłość oraz pamięć każdego dnia. Jednak dwa
styczniowe święta dają ku temu jeszcze więcej okazji! Warto
zatem z nich korzystać i podarować Babciom oraz Dziadkom to,
co najpiękniejsze: wspólny czas oraz wdzięczność.

Życzymy  niezastąpionym  Babciom  oraz  Dziadkom  wspaniałego,
pełnego  wydarzeń  świętowania  w  gronie  wnucząt,  doskonałego
samopoczucia i dobrej energii, uśmiechu, nieustającej radości
i  pasji  życia  oraz  niezapomnianych  chwil  przeżywanych  z
najbliższymi.
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Wysyłamy moc najpiękniejszych życzeń dla Babć i Dziadków z
okazji ich świąt!

Jubileuszowy  koncert  na  25-
lecie  zespołu  „Mali
Słopniczanie”
20 stycznia 2025 r.

16  stycznia  br.,  miała  miejsce  uroczystość  jubileuszowa
Dziecięcego  Zespołu  Regionalnego  „Mali  Słopniczanie”,  który
już od 25 lat swoją działalnością promuje i kultywuje kulturę,
tradycję  oraz  folklor  w  Powiecie  Limanowskim,  jak  i  poza
granicami  regionu.  Rocznicowe  świętowanie  uświetnił  koncert
kolęd i pastorałek z udziałem zespołu Confessio.

W wydarzeniu uczestniczyli licznie zebrani goście, wśród nich
obecni byli przedstawiciele lokalnych instytucji, organizacji
i  środowisk  artystycznych,  jak  również  przedstawiciele
samorządów  wojewódzkich,  gminnych  i  powiatowych.  Powiat
Limanowski  podczas  uroczystości  reprezentowali:  Członek
Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski Oraz Radny Rady
Powiatu Jan Więcek.

Koncert  otworzyła  Dyrektor  Zespołu  Placówek  Oświatowych  w
Słopnicach  Renata  Młynarczyk-Pach,  witając  uczestników.
Wkrótce  potem  popłynęły  melodie  kolęd  i  tradycyjnych
pastorałek  w  zachwycającym  wykonaniu  młodych  artystów  z
zespołu  „Mali  Słopniczanie”  oraz  uczniów  Zespołu  Placówek
Oświatowych  w  Słopnicach,  w  muzycznej  oprawie  zespołu
Contessio.  Publiczność  doceniła  wykonawców,  nagradzając  ich
występy entuzjastycznymi  brawami.
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Przy  tej  okazji  nie  mogło  także  zabraknąć  jubileuszowych
życzeń  i  gratulacji,  które  na  ręce  obecnego  kierownictwa
zespołu „Mali Słopniczanie” złożyli: Wójt Gminy Słopnice Adam
Sołtys wraz z sekretarz gminy Anną Strug, skarbnikiem Janem
Więckiem  i  Przewodniczącym  Rady  Józefem  Bednarczykiem.
Życzenia  przekazali  rownież  Radny  Województwa  Małopolskiego
Grzegorz Biedroń, Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef
Jaworski wraz z Radnym Rady Powiatu Janem Więckiem, Iwona
Kuzak-Stachowicz Stowarzyszenie Dla Męciny, Kierownik Zespołu
„Słopniczanie”  Józef  Wójtowicz  wraz  z  delegacją,  Kierownik
Orkiestry Wiolin, dyrektor PSM w Limanowej również w imieniu
zespołu Słopnicki Zbyrcok Wincenty Curzydło, Przedstawiciele
Związku Podhalan Oddział Górali Białych w Słopnicach Irena i
Wiesław Curzydło, Dyrygentka Chóru Cantus Enim Sara Zając wraz
z  mężem,  Rada  Rodziców,  dyrektorzy  szkół  w  osobach  Marty
Młotkowkiej, Anny Święch i Mieczysława Tokarczyka oraz ks.
proboszcz Jan Gniewek.

Podczas  uroczystości  doceniono  również  zasługi  poprzedniego
kierownictwa  zespołu  i  instruktorów,  którzy  przez  lata
budowali  historię  i  osiągnięcia  „Małych  Słopniczan”.
Uroczystość  srebrnego  jubileuszu  zakończyła  słodka
niespodzianka  –  tort  dla  wszystkich  uczestników.
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Zespół  Mali  Słopniczanie  powstał  w  1999  roku  przy
ówczesnej Szkole Podstawowej nr 1 w Słopnicach. Poprzez
liczny  udział  w  imprezach  gminnych,  osiągnięcia  w
konkursach  i  przeglądach  oraz  zagraniczne  wyjazdy,
zespół na stałe wpisał się w obraz życia kulturalnego
Słopnic.  Grupa  prezentuje  zabawy,  tańce,  pieśni  i
rodzimą gwarę pogranicza Górali Białych i Lachów oraz
Górali  Zagórzańskich.  Pierwszymi  kierownikami  zespołu
byli  Anna  Szczecina,  Jadwiga  Kwiatkowska-Sekuła  oraz
Wincenty Curzydło, następnie Wiesława Kęska, a po dziś
dzień rolę tę pełnią Danuta Więcek, Agnieszka Curzydło-
Podgórny  oraz  Joanna  Jaworz-Dutka.  Na  swoim  koncie
zespół zgromadził wiele nagród oraz wyróżnień m.in. na
Limanowskiej  Słazie,  na  Międzynarodowym  Festiwalu
Dziecięcych Zespołów Regionalnych – Święto Dzieci Gór w
Nowym  Sączu,  na  Ogólnopolskim  Festiwalu  Bukowskie
Prezentacje  Folkloru  Młodych  –  Bukowsko,  na
Międzywojewódzkim Przeglądzie Dziecięcych Zespołów Tańca
Ludowego  Taneczny  krąg  w  Przemyślu,  na  Karpackim
Festiwalu  Dziecięcym  Zespołów  Regionalnych  w  Rabce-
Zdrój,  na  Międzykulturowym  Festiwalu  Folklorystycznym
Zagłębie  i  Sąsiedzi  w  Dąbrowie  Górniczej,  na
Ogólnopolskim  Konkursie  Tradycyjnego  Tańca  Ludowego  w
Rzeszowie  oraz  na  przeglądach  kolędniczych  o  zasięgu
powiatowym  i  ogólnopolskim.  Mali  Słopniczanie  promują
także region poza granicami naszej ojczyzny. Występowali
m.in. w takich krajach jak: Ukraina, Węgry, Słowacja,
Włochy,  Francja,  a  największym  przeżyciem  dotychczas
jest z pewnością spotkanie z papieżem- św. Janem Pawłem
II, choć o tym pamiętają dobrze byli członkowie zespołu.
Warto nadmienić, że zespół czynnie angażuje się w życie
społeczne  swojej  gminy,  a  także  bierze  udział  w
projekcie  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego.  W  ostatnich  miesiącach  zespół  pracował
także  nad  nagraniem  płyty.  Znajdują  się  na  niej



charakterystyczne  piosenki  naszego  regionu,  wykonane
przez  członków  zespołu  z  towarzyszeniem  dziecięcej
kapeli w składzie: Martyna Ślusarczyk – prym, Joanna
Pach – sekund, Katarzyna Pach – sekund, Weronika Florek
– sekund, Adrian Palacz – sekund, Jakub Palacz – basy.

źr./fot.: UG Słopnice

Ferie  2025  w  Powiecie
Limanowskim
20 stycznia 2025 r.

Od poniedziałku 20 stycznia br. rozpoczynają się ferie zimowe,
które w całym kraju potrwają do 2 marca . Jako pierwsze zimową
przerwę  rozpoczęły  w  tym  tygodniu  województwa:  kujawsko-
pomorskie,  lubuskie,  świętokrzyskie,  wielkopolskie  i
małopolskie.

Powiat Limanowski, na którego terenie znajdują się dwa pasma
górskie  Beskidu  Wyspowego  i  Gorców  stanowi  atrakcyjna
propozycje dla poszukujących aktywnego wypoczynku i wszystkich
planujących dobrze wykorzystać czas wolny zimą.
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W Beskidzie Wyspowym działają dwie stacje narciarskie Laskowa
ski  i  Kasina  ski.  Polecamy  także  skorzystanie  z  tras
wielofunkcyjnych  wokół  góry  Mogielica  wraz  z  wypożyczalnia
sprzętu. Zima trasy są przystosowane do narciarstwa biegowego.
Na stronie można znaleźć aktualne informacje o warunkach.

Miłośnicy jazdy na łyżwach mogą także cieszyć się ulubioną
zimową aktywnością na krytym lodowisku w Mszanie Dolnej (ul.
Starowiejska 4, przy ZST w Mszanie Dolnej) w Łukowicy oraz w
Tymbarku.
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Trzymamy  kciuki  za  dobre,  zimowe  warunki  i  życzymy  wielu
udanych chwil spędzonych na stokach, trasach narciarskich oraz
na urokliwych beskidzkich i gorczańskich szlakach górskich,
które warto poznawać również w sezonie zimowym.

Aktywna Mogielica
Szlaki Piesze
Szlaki Tematyczne

Bogatą  ofertę  w  dniach  od  20  stycznia  do  2  lutego  2025
przygotowała zimą Pływalnia Limanowska. Szczegółowe informacje
zamieszczone  są  na  stronie
www.facebook.com/plywalnialimanowska  oraz  na  zamieszczonym
poniżej plakacie:
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Podczas tegorocznych ferii zimowych na terenie gmin Powiatu
Limanowskiego organizowane są liczne  wydarzenia i warsztaty
kulturalne,  artystyczne,  edukacyjne  oraz  zajęcia  sportowe
przygotowane zwłaszcza z myślą o dzieciach i młodzieży.

Miasto Limanowa

1. Program warsztatów i zajęć tematycznych w Limanowskim Domu
Kultury



2. Ferie z teatrem w Limanowskim Domu Kultury:

21  stycznia  na  scenie  LDK  wystąpi  Teatr  Kultureska  ze
spektaklem „Granie na straganie”. To interaktywny, witaminowy
koncert  dla  dzieci  inspirowany  twórczością  Jana  Brzechwy.
Brokuł,  Cytryna  i  Poziomka  zabiorą  najmłodszych  w  pełną
fantazji  podróż,  podczas  której  będą  poszukiwać  swojej
wartości,  uczyć  się  akceptacji  siebie  i  odkrywać,  że
„wszystko, co naturalne, musi być nieidealne”. Przedstawienie
w  lekki  i  zabawny  sposób  porusza  ważne  tematy  zdrowego



odżywiania  oraz  codziennych  nawyków  ekologicznych.  Aktorzy
śpiewają na żywo i grają na instrumentach.

28  stycznia  odbędzie  się   natomiast  spektakl  „Bajka  do
zjedzenia” w wykonaniu Teatru Tak. To pełna humoru opowieść o
zdrowym  stylu  życia  i  zasadach  prawidłowego  odżywiania.  W
zabawny  i  przystępny  sposób  dzieci  dowiedzą  się,  dlaczego
cukier jest niezdrowy, jakie moce mają warzywa i owoce oraz
jak ważny jest ruch. Przedstawienie łączy edukację z dobrą
zabawą, przekazując cenne informacje w lekkiej formie.

Szczegółowe informacje na temat wydarzeń dostępne są na str.:
www.ldk.limanowa.pl oraz miastolimanowa.pl

http://www.ldk.limanowa.pl
http://miastolimanowa.pl


3. „Ferie z Karate”

W ramach akcji „Ferie z karate”ARS Klub Kyokushinkai zaprasza
dzieci  i  młodzież  w  wieku  6-17  lat  na  BEZPŁATNE  ZAJĘCIA
SPORTOWE Z ELEMENTAMI KARATE.

Zajęcia odbywać się będą  od poniedziałku do piątku na sali
gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Limanowej, przy ul.
Jordana 3:



– w poniedziałki w  godz. 16:00-18:00

– we wtorki, środy, czwartki i piątki w godz. 17:00-19:00

W programie:   zajęcia ogólnorozwojowe z elementami karate i
samoobrony oraz gry i zabawy skierowane do dzieci i młodzieży.

Zapisy i informacje pod nr tel. 606 820 255.

4. Zimowe poniedziałki z grami w LDK

Limanowski  Dom  Kultury  wraz  z  Klubem  Centrum  Aktywności
Seniora  serdecznie  zapraszają  wszystkich  miłośników  gier
planszowych,  szachów,  warcabów  oraz  gier  karcianych  na
wyjątkowe spotkania integracyjne dla seniorów.

To doskonała okazja, by umilić sobie zimowe popołudnia w miłym
gronie i aktywnie spędzić czas! Nie trzeba być ekspertem w
grach – liczy się dobra zabawa i pozytywna energia!

Spotkania odbywać się będą w każdy poniedziałek w miesiącach
zimowych w godzinach od 16: 00 – 20: 00  w sali integracyjnej
II.

Własne  gry  mile  widziane.   Miła  atmosfera,  pyszna  kawa,



herbata i dużo dobrego humoru gwarantowane!

Ferie 2025 w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej3.

Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  zaprasza  na  warsztaty
dzieci  od  6  roku  życia  –  od  poniedziałku  do  piątku,  w
godzinach: 9: 00 – 15: 30, cena: 1 zajęcia (czas: 150- 180
min) – 30 zł/os., zajęcia całodniowe (9.00 – 15:30) – 50
zł//os.  Opiekunowie  dzieci  ze  specjalnymi  potrzebami  –
bezpłatnie



Zapisy: mail: administracja@muzeum.Limanowa.pl, tel.: 18 337
2042, 509 643 360, 888 086 652

W piątek 24.01.2025 wyjazd do Nowego Wiśnicza, 9: 00 – 15: 30,
zwiedzanie Zamku w Nowym Wiśniczu wraz oglądaniem zamku w
scenerii XVII w. – Bastion VR.

6 Ferie 2025 w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej

Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  Zaprasza  na  cykl
warsztatów Ferie 2025 w dniach od 20- 29 stycznia.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  programu  oraz  zapisów  na
stronie mbp.wlimanowej.pl
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Gmina Słopnice:

Ferie w Bibliotece 2025:1.

Gminna Biblioteka Publiczna w Słopnicach zaprasza na zajęcia i
warsztaty podczas ferii:



Gmina Tymbark

Ferie w Bibliotece 2025:1.

Gmina Tymbark oraz Gminna Biblioteka w Tymbarku w czasie ferii
organizuje cykl bezpłatnych warsztatów dla dzieci i młodzieży:



Turniej szachowy:2.

26 stycznia 2025 o godzinie 16: 00 w świetlicy wiejskiej w
Zamieściu  odbędzie  się  turniej  szachowy  dla  dzieci  i
młodzieży.



Gmina Laskowa:

 Harmonogram wydarzeń w ramach cyklu zajęć pn. Ferie1.
zimowe w Gminie Laskowa „Laskowa na fali”



Na ciekawe wydarzenia w Ośrodku Edukacyjnym w Porębie Wielkiej
i  okolicach  w  czasie  ferii  zimowych  zaprasza  najmłodszych
również Gorczański Park Narodowy. W każdy czwartek zaplanowane
są  gry  terenowe  na  terenie  parku  dworskiego  i  ścieżki
edukacyjnej  na  górę  Chabówka,  zbiórki  wyznaczone  są  przy
Ośrodku  Edukacyjnym  w  Porębie  Wielkiej,  wyjście  na  trasy
zaplanowane  jest  w  godzinach  10:00-11:00.  Następnie
zaplanowane są zajęcia plastyczne, gry i zabawy, a także film
przyrodniczy o godz. 13:00.



Udział w zajęciach jest bezpłatny, jednak liczba miejsc jest
ograniczona. Zajęcia kierowane są do dzieci i młodzieży wraz z
opiekunami.

We wtorki – 21 i 28 stycznia Gorczański Park Narodowy zaprasza
natomiast na wycieczki terenowe w dolinie Olszowego Potoku.
Pierwsze spotkanie to spacer tropiciela i poszukiwanie tropów
i śladów zwierząt. Drugie spotkanie to spacer obserwatora –
obserwowanie  różnych  zjawisk,  które  dzieją  się  zimą  w
przyrodzie. Zbiórki na wtorkowe spacery wyznaczone są przy
tablicy GPN w Koninkach o godz. 10:00. Każdy spacer trwa ok. 2
godz.

Przez cały czas ferii zimowych, w pierwszym tygodniu od środy
22 środy do piątku 24 br. stycznia i następnie od środy 29
stycznia do 2 lutego br. Kino Luboń 2.0  w Mszanie Dolnej (ul.
Spadochroniarzy  10)  reaklizuje  cykl  seansów  filmowych  dla
dzieci i młodzieży.

To idealna okazja by skorzystać i obejrzeć filmowe nowości – w
ciągu dnia zaplanowane są trzy projekcje: o godz. 11:00, 15:00
i 17:00. Repertuar to wachlarz bajek i filmów, począwszy od
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animacji  dla  najmłodszych,  po  nowości  fabularne.  Zimowa
przygoda  Basi  –  popularnej  bohaterki  książek,  czy
przedpremierowe  pokazy  filmów  „Flow”  i  „Dzielna  banda  i
tajemnica zaginionego wujka”. Szybki Sonic również pojawi się
na ekranie już w trzecim filmie ze swoim udziałem i nowa
interpretacja  Akademii  Pana  Kleksa,  którego  kolejna  cześć
opowiada o wynalazku Filipa Golarza. Na ekran wraca również
król  lew  –  historia  Mufasy  opowiedziana  w  przepięknej
fabularnej  formie.

Pełny repertuar kina można znaleźć  TUTAJ

Zachęcamy do korzystania z planowanych w tym czasie wydarzeń.

Każdego  roku  Małopolska  Policja,  mając  na  uwadze
bezpieczeństwo podróżujących i wypoczywających zimą prowadzi
akcję pn. „Bezpieczne Ferie”. Zarówno na drogach, jak i na
narciarskich, stokach pamiętajmy o najważniejszych zasadach,
które pomogą zapobiec wielu groźnym sytuacjom oraz wypadkom.

BEZPIECZNE FERIE 2025 KPP Limanowa

Życzymy  wszystkim  spędzającym  zimowy  czas  w  Powiecie
Limanowskim udanego wypoczynku i samych dobrych wrażeń!

 

źr.: Limanowski Dom Kultury, Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej,  Miasto Limanowa, trasy

Mogielica, Kasina -ski, Laskowa-ski, Miasto Mszana Dolna, MBP Limanowa, GBP Tymbark, GBP

Słopnice, Gminy Powiatu Limanowskiego
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